[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при Министерства спорта Камчатского края
__________________________________________________________________

	г. Петропавловск-Камчатский
	30.09.2019  № 3, 11.00 – 12.00 часов

Присутствовали:

	Заместитель Министра спорта Камчатского края Министерства спорта Камчатского края

Председатель общественного совета:

	Н.В. Глубокая

	Президент региональной общественной организации «Камчатская спортивная федерация пулевой стрельбы и стендовой стрельбы»

	Г.В. Лизенко

	Члены общественного совета:

	Президент краевой общественной организации «Камчатская федерация плавания»

	О.В. Харачебан

	Руководитель Камчатского регионального отделения общественно-государственного физкультурно-спортивного объединения «Юность России»

	Л. М. Клюева

	Президент региональной физкультурно-спортивной общественной организации «Камчатская краевая федерация восточного боевого единоборства»

	А.Н. Крошкин

	Президент региональной общественной организации «Федерация шахмат Камчатского края»

	Ю.Н. Максимов

	Секретарь общественного совета, консультант отдела развития спортивных школ и объектов спорта Министерства спорта Камчатского края
	Ю. А. Макерова

1. Обсуждение вопросов реализации регионального проекта Камчатского края «Спорт-норма жизни» (Демография).
___________________________________________________________
(Глубокая Н.В., Лизенко Г.В., члены общественного совета)

По итогам рассмотрения и обсуждения вопроса реализации регионального проекта Камчатского края «Спорт – норма жизни», в связи с существующей проблемой в сфере медицинского обследования спортсменов, общественным советом принято решение инициировать встречу с заведующей – врачом спортивной медицины государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский кардиологический диспансер (Центр спортивной медицины)».

2. О проведении независимой оценки качества работы и оказания услуг подведомственных организаций Министерства спорта Камчатского края согласно материалам предоставленным организацией-оператором.
_______________________________________________________
(Аверьянов С.М. консультант отдела развития спортивных школ и объектов спорта Министерства спорта Камчатского края, Лизенко Г.В., члены общественного совета)

Информация о проведении независимой оценки качества работы и оказания услуг подведомственных организаций Министерства спорта Камчатского края принята к сведению. Срок проведения: октябрь-ноябрь 2019 года. Организация-оператор - ООО «Инфоника».

Председатель общественного совета
при Министерстве спорта Камчатского края			         Г.В. Лизенко

Секретарь общественного совета
при Министерстве спорта Камчатского края                              Ю.А. Макерова